
                                                                                                             
 

 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 09 ноября   2012 г. № 2 п.Беринговский 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

«О     внесении     изменений и      

дополнений в   Устав городского           

поселения Беринговский Анадырского 

муниципального района» 

 

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона  от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  пункт 4 статья 19 глава Ш Устава 

городского поселения Беринговский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять проект решения Совета депутатов «О     внесении     

изменений и      дополнений в   Устав городского           поселения 

Беринговский Анадырского муниципального района» за основу, согласно 

приложению. 

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов «О     внесении     

изменений и      дополнений  в   Устав городского           поселения 

Беринговский Анадырского муниципального района» 10 ноября 2012 года в 

следующих местах: 

МУ «Беринговский районный Дом культуры» (фойе); 

МУП «Беринговская торговая компания» (магазин «Навигатор»); 

УФПС Чукотского АО – филиала ФГУП «Почта России» (операционный зал); 

ОАО «Чукоткасвязьинформ» Беринговского линейно-технического участка 

(переговорный пункт); 

ОАО «Шахта «Нагорная» (фойе АБК); 

ФГУП «Морской торговый порт Беринговский» (помещение управления 

порта); 

Беринговского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (управление филиала); 

МОУ «Центр образования п. Беринговского» (фойе); 

МУ «Спортивно-оздоровительный комплекс». 

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

«О внесении изменений в Устав городского поселения Беринговский»  20 



 

 

2 

ноября 2012 года в 17.00, по адресу: поселок Беринговский, ул. Мандрикова, 

дом 3, кабинет 301. 

4. Поручить проведение публичных слушаний главе городского 

поселения Беринговский – Скрупскому С.А. 

5. Обнародовать результаты публичных слушаний не позднее чем через 

3 дня после окончания публичных слушаний. 

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета 

депутатов «О     внесении     изменений и      дополнений  в   Устав городского           

поселения Беринговский Анадырского муниципального района» направляются 

в Совет депутатов городского поселения Беринговский до 10 декабря  2012 

года. 

7. Вынести проект решения Совета депутатов «О     внесении     

изменений и      дополнений  в   Устав городского           поселения 

Беринговский Анадырского муниципального района» на рассмотрение сессии 

Совета депутатов, но не ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего 

решения. 

8. Настоящее решение подлежит обнародованию в вышеуказанных 

местах. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского поселения              С.А. Скрупский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав городского поселения 

Беринговский  

Анадырского муниципального района Чукотского автономного 

округа 
 

1) Статью 2 Устава дополнить п. 4  следующего содержания: 

 

«4. Изменение границ муниципального образования городское 

поселение Беринговский осуществляется в порядке и в соответствии с 

нормами Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

 

2)      пункт 4 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами «в пределах 

полномочий,  

          установленных законодательством Российской Федерации»; 

 

3)      пункт 6 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

 

        «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного 

фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством»; 

  

  4)    в пункте 21 части 1 статьи 7 Устава слова "при осуществлении 

муниципального 

     строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", 

слова  

    "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление  

     муниципального земельного контроля"; 

 

5) Статью 7 Устава дополнить пунктом 37  следующего содержания: 

 

Приложение к постановлению Главы 

городского  поселения Беринговский от 09 

ноября 2012 года № 2  «О внесении 

изменений   и дополнений  в Устав  

городского  поселения Беринговский» 



 

 

4 

"37) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 

также созданным общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"."; 

 

6) в пункте 4 части 2 статьи 77 Устава слова «в улучшении жилищных 

условий» 

      заменить словами «в жилых   помещениях» 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF89DFBACC437F6CE2849BFC6A9CD6041B713EE40Q7YEF

